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1 Forord 
 
Virksomhetsrapport for 2008 inneholder en gjennomgang av noen av de viktigste sakene som 
har preget UHR i året som gikk. Ytterligere informasjon om UHRs virksomhet og en oversikt 
over råd og utvalg finnes på UHRs hjemmeside: http://www.uhr.no  
 
Det har i 2008 vært en omfattende og offensiv virksomhet i UHRs representantskap, styre og 
alle underliggende råd og utvalg. Den største enkeltsaken som har vært grundig behandlet på 
mange nivåer er Stjernø-utvalgets innstilling, og UHR er glad for at hovedkonklusjonen i 
denne er lagt til side i tråd med UHRs anbefaling. Dette er i tråd med UHRs strategi hvor det 
understrekes at UHR skal skape politisk og samfunnsmessig forståelse for høyere utdanning 
og forskning. UHR skal være en sentral premissleverandør til Storting og regjering og en 
viktig utdannings- og forskningspolitisk aktør, blant annet ved å utarbeide og formidle 
synspunkt på viktige utdannings- og forskningspolitiske saker, statsbudsjett,  
forskningsmeldinger og andre meldinger som berører høyere utdanning og forskning.  
 
I 2008 har UHR arbeidet med mange viktige utdannings- og forskningspolitiske saker og fått 
gjennomslag for flere av dem. Et utvalg av disse sakene er nærmere beskrevet i kapittel 3 og 
4 i virksomhetsrapporten. UHRs politiske arbeid med innspill til beslutningstakere er nærmere 
beskrevet i kapittel 2 med vektlegging av arbeidet knyttet til statsbudsjettet. I kapittel 5 
redegjøres for de viktigste utviklingstrekk i UHRs internasjonale representasjon  og arbeid 
med internasjonalisering. Kapittel 6 tar for seg UHRs organisering og virksomhet. 
 
 
 
Jarle Aarbakke      Ola Stave 
Styreleder       Generalsekretær 
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 UHRs organisasjonskart  
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2 Politisk påvirkning 

Representantskapet er UHRs høyeste organ, og drøfter de viktigste politiske sakene i de to 
årlige møtene. Styret har hatt 8 møter i 2008 og behandlet 83 saker. Representantskapet får 
oversikt over alle sakene, mens styret må håndtere saker i forhold til aktuelle spørsmål og 
høringsfrister. Som underlag for styrets beslutninger er sakene grundig behandlet som 
innstillinger fra råd og utvalg. På dette grunnlaget kan styret fatte beslutninger som har 
påvirkning på utdannings- og forskningspolitikk i Norge. 

Kunnskapsdepartementet (KD) 
UHR er en fast høringsinstans for saker som angår sektoren og blir ofte invitert til 
departementet for å gi innspill til aktuelle saker. I 2008 har UHR hatt flere møter og god 
dialog med både politisk ledelse og embetsverk. Det har vært dialogmøte med KD i 2008. 

Stortingets kirke-, utdannings- og forskningskomité (KUF-komiteen) 
UHR opplever at meningsutvekslingen med KUF-komiteen på Stortinget har vært god. 
Kontakt med komiteen har funnet sted gjennom formelle høringsmøter i Stortinget, utover 
dette har UHR jevnlig kontakt med leder og enkeltmedlemmer i komiteen. Det arrangeres 
også årlige møter mellom KUF-komiteen og styret i UHR. Møtet mellom styret og KUF-
komiteen som skulle vært i etterkant av budsjettfremlegging høsten 2008 ble utsatt til januar 
2009. 

Stortingets finanskomité (finanskomiteen) 
UHR har hatt en god kontakt med finanskomiteen på Stortinget. Meningsutvekslinger har 
funnet sted gjennom formelle høringsmøter i Stortinget i forbindelse med statsbudsjettet. I 
etterkant av høringsmøtene i finans- og KUF-komiteen ble det enighet mellom  KD og UHR 
om at de samlete kostnadskonsekvenser for 2009 er kr 405 mill, og at konsekvenser i 2008 
utgjorde kr 175 mill. I saldert budsjett 2008 bevilget Regjeringen kr 160 mill til sektoren. 
Disse midlene var ikke øremerket.  

Samarbeid med andre aktører 
UHR har et kontinuerlig og godt samarbeid med andre aktører innen høyere utdanning. God 
dialog med organer som Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen (NOKUT) og 
Forskningsrådet er viktig for informasjonsflyten i sektoren og felles forståelse for 
problemstillinger i prosesser som involverer våre medlemsinstitusjoner. Politisk samarbeid 
med fagforbundene og studentorganisasjonene har vært viktige i året som var. I tillegg har 
UHR deltatt aktivt i en bred forskningsallianse som består av en rekke arbeidslivs-
organisasjoner og aktører i universitets- og høgskolesektoren. I august 2008 gjennomførte 
UHR sammen med Forskerforbundet og Akademikerne et seminar om hvordan man best 
kunne få forskning som tema på den politiske dagsorden. Det var stor deltakelse på seminaret 
som skapte en del medieoppmerksomhet i for- og etterkant.  

Statsbudsjettet for 2009 
UHRs viktigste politiske innspill til offentlige myndigheter kommer i forbindelse med den 
årlige behandlingen av statsbudsjettet. I februar oversendte UHR brev til KD med innspill til 
2009 budsjettet på vegne av sektoren. Følgende saker ble trukket fram: 

• Fjerne hvileskjæret i basisbevilgningene til universitetene og høgskolene 
• Forskerrekruttering – opprettelse av minst 520 rekrutteringsstillinger 
• Vitenskapelig utstyr/infrastruktur 
• Forskningsfondet 
• Bygg 
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• Studentenes levekår (studiefinansiering og studentboliger) 
 
Regjeringen la fram statsbudsjett 2009 7. oktober. Regjeringen foreslo i budsjettframlegget en 
styrking av fondsavsetningen til  vitenskapelig utstyr, styrking av forskningsfondet, midler til 
bygg, museene, tilbakeføring av basis, studieplasser og 201 rekrutteringsstillinger til ny sats 
(25% økning på satsen).  
 
UHR sin umiddelbare reaksjon på budsjettet var at UHR så en god profil, riktig retning, men 
for liten fart. En nøyere gjennomgang av budsjettet, viste at to alvorlige forhold som er 
utenfor UH-sektorens kontroll - økte lønnskostnader og pensjonssatser, ikke var tatt med.  
 
UHR deltok på høringer i statsbudsjettet både i finanskomiteen og KUF-komiteen. Fra UHRs 
side ble særlige disse to forholdene trukket fram. I tillegg til ytterligere to forhold som er 
uheldige for sektoren, nemlig ikke fullfinansierte rekrutteringsstillinger og øremerking samt 
RBO. I etterkant av høringene gikk UHR ut med saken noe som skapte stor oppmerksomhet i 
media og blant politikerne.  
 
I sine alternative budsjetter ga opposisjonspartiene bred støtte til UHRs syn og innspill. Både 
finanskomiteen og KUF-komiteen kom med merknader i sine innstillinger til behandlingen av 
statsbudsjettet i Stortinget. Begge komiteene ba Regjeringen om å se nærmere på 
budsjetteringsprinsippene for sektoren og komme tilbake med vurderinger om dette for 
revidert nasjonalbudsjett 2009.  
 
UHR og KD satte ned et felles beregningsutvalg som sammen ble enige om at de samlete 
kostnadskonsekvenser for 2009 er kr 405 mill, og at konsekvenser i 2008 utgjorde kr 175 mill. 
I saldert budsjett 2008 bevilget Regjeringen kr 160 mill til sektoren. Disse midlene var ikke 
øremerket.  

NOU 2008:3 Sett under ett (Stjernø-utvalgets innstilling) 
Stjernø-utvalget avga 22. januar 2008 utredningen ”Sett under ett – ny struktur i høyere 
utdanning” til KD. Departementet sendte utredningen på høring. I høringsuttalelsen tok UHR 
avstand fra Stjernø-utvalgets forslag om storstilte tvangssammenslåinger av universitetene og 
høgskolene i Norge. Representantskapsmøtet samlet seg også om en enstemmig uttalelse om 
kravene for å bli akkreditert som universitet. UHR pekte samtidig på at en rekke av forslagene 
i Stjernø-rapporten kan gjennomføres eller følges opp uten endring i lov eller forskrift. UHR 
støtter flere av disse forslagene.  
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3 Utdanningspolitiske saker i 2008 
 

Nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk 
På møte 2. desember informerte Kunnskapsdepartementet (KD) Utdanningsutvalget (UU) om 
høringsinnspill og videre framdrift for kvalifikasjonsrammeverket. Selve rammeverket skal 
være på plass i løpet av 2009, og alle studie- og fagplaner skal være i samsvar med 
rammeverket innen 2012. Det vil utvikles egne læringsutbyttebeskrivelser for enkelte 
kvalifikasjoner som ikke lar seg plassere inn under ett av de tre hovednivåene. UHR vil bli 
bedt om å bidra i utarbeidelsen av læringsutbyttebeskrivelser for disse i løpet av våren 2009 
slik at de kan sendes på høring høsten 2009.  
 
UHR har vært representert i KDs referansegruppe for det europeiske 
kvalifikasjonsrammeverket (EQF). 

Karaktersaken 
Analysegruppen ledet av seniorrådgiver Asbjørn Bjørnset, Universitetet i Bergen (UiB), 
fortsatte sitt arbeid i 2008. Karakterrapport for 2007 ble avlevert i april 2008. 
Oppnevningstiden for UHRs analysegruppe ble forlenget til den pågående treårsplanen er 
fullført, dvs til rapportene som leveres 1. desember 2010 er ferdig analysert.  
 
Arbeidsgruppe – generelle karakterbeskrivelser 
UU satte ned en arbeidsgruppe som så nærmere på de generelle karakterbeskrivelsene. 
Gruppen ble ledet av førsteamanuensis Per Manne, Norges Handelshøyskole (NHH). 
Tilbakemeldinger fra analysegruppen og fra konferanse tydet på at det var tid for å se på 
beskrivelsene på nytt. Det er særlig på mastergradsnivå det blir stilt spørsmål ved om 
gjeldende beskrivelser er hensiktsmessige. Arbeidsgruppen så nærmere på de generelle 
karakterbeskrivelsene, i lys av undersøkelser som er gjort av karaktersetting de siste tre årene. 
Gruppen ble bedt spesielt om å vurdere beskrivelsenes anvendelse for mastergradsnivået. 
Gruppen avla sin rapport med forslag til nye beskrivelser 10. desember 2008.  

UHRs termbase: Terminologigruppen 
UU satte i 2005 ned en arbeidsgruppe, ledet av seniorrådgiver Stewart Clark, Norges Teknisk-
Naturvitenskapelige Universitet (NTNU), som fikk i oppdrag å utvikle en database for 
engelsk administrativ terminologi i UH-sektoren på ca 1000 ord. Oppdraget ble fullført 
februar 2007, men UHR mente at en database av denne typen bør holdes levende og 
oppdateres med nye ord, og har derfor videreført arbeidet. Basen var tidligere tilknyttet 
NTNU med lenke fra UHRs nettsider. For å gjøre basen mer brukervennlig og driftssikker 
stod den i 2008 fram i ny drakt på UHRs hjemmesider. KD finansierte utviklingen av den nye 
basen som er åpen for alle og eies av UHR. Arbeidsgruppen hadde ett møte i 2008, og har 
ellers jobbet med å forbedre basens funksjonalitet. I desember gikk det ut brev  til 
institusjonene med informasjon om basen og forespørsel om forslag til nye medlemmer til 
terminologigruppen for perioden 2009-2012.   

Fellesgrader og cotutelle 
En arbeidsgruppe nedsatt av UHRs utdanningsutvalg (UU) har utarbeidet en rapport om 
fellesgradssamarbeid og cotutelle som ble ferdigstilt juni 2007 Rapporten ble sendt på høring 
til UHRs medlemsinstitusjoner. UU ønsket på basis av høringsuttalelsene å utarbeide en 
håndbok for fellesgradssamarbeid. Denne ble ferdig i 2008 og er tilgjengelig på nett: 
http://www.uhr.no/documents/En_h_ndbok_for_felles_gradssamarbeid.pdf  
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Håndboken skal revideres jevnlig. En mindre redaksjonskomité ble nedsatt, som årlig vil 
diskutere nye momenter, vurdere vedlegg (mal for kontrakter) etc. Sektoren ble informert om 
håndboken. 

Korrupsjon og uetiske handlinger – forankring i Utdanningsutvalget 
UU  diskuterte det store spennet av saker som hører inn under overskriften korrupsjon og 
uetiske handlinger, og understreket behovet for å gjøre en kartlegging av de ulike aspektene. I 
tillegg til at dette området omfatter alt fra manglende kildehenvisninger til korrupsjon, finnes 
det også flere nivå (nasjonalt, institusjonelt, individ). En kartlegging vil gjøre det enklere å 
foreslå prosesser på ulike felt.  
 
UU forankret korrupsjon og uetiske handlinger som sak i utdanningsutvalget. Et utvalg ble 
oppnevnt høsten 2008 som skal foreta en kartlegging av problemområder og foreslå hvordan 
vi går videre. Utvalget er ledet av Haakon Breien Benestad, prorektor  ved UiO, og hadde ett 
møte i 2008. UU vedtok også å ta initiativ til utveksling av erfaring med falske vitnemål i 
samarbeid med NOKUT. UHR søkte medlemskap i Transparency International Norge i 2008. 

NOKUTs evaluering av ingeniørutdanningen 
NOKUTs evaluering av ingeniørutdanningen, gjennomført på oppdrag fra KD, ble sluttført i 
2008. Hensikten med evalueringen var å fremskaffe et best mulig kunnskapsgrunnlag for 
videreutvikling av utdanningene. Nasjonalt råd for teknologisk utdanning (NRT) har aktivt 
bidratt i prosessen helt fra prosjektet ble utformet. Utdanningen ble generelt vurdert til å være 
god, men evalueringen gir likevel mange anbefalinger for forbedring av utdanningen. NRT 
har begynt å ta tak i flere av anbefalingene, blant annet forslaget om kurs i ingeniørdidaktikk, 
internasjonalisering og gjennomstrømning.  

Realkompetanse og avkorting – prosjekt 
Vox fikk i oppdrag fra KD å samarbeide med relevante aktører i UH-sektoren for at det legges 
til rette for opptak til og avkorting i høyere utdanning på grunnlag av realkompetanse. Det er 
lagt opp til en kartlegging av forhold rundt avkorting for å få et bedre kunnskapsgrunnlag om 
hvordan ordningene fungerer i praksis. UU støttet prosjektet og to fra sekretariatet har deltatt i 
en mindre prosjektgruppe nedsatt av Vox. Det ble også nedsatt en referansegruppe og her har 
nestleder i UU, studie- og forskningsdirektør, Olgunn Kjellaug Ransedokken, Høgskolen i 
Akershus (HiAk), deltatt. Det ble utført en pilotundersøkelse der Høgskolen i Bodø, NTNU 
og Høgskolen i Østfold deltok. Rapport ventes i første del av 2009.  

Organisering av studieåret 
En av konklusjonene i evalueringen av kvalitetsreformen var at det er en fare for at balansen 
mellom tid til forskning og til undervisning forrykkes. En måte å møte dette på er å se på 
alternative måter å organisere studieåret på for å sikre bedre tid til sammenhengende 
forskning.  
 
Universitetet i Agder (UiA) har oppnevnt et utvalg som skal se nærmere på ulike løsninger for 
å frigjøre reell tid til forskning. Det er i dag ulike løsninger for hvordan studieåret organiseres 
nasjonalt, og også internasjonalt er det veldig mange måter å gjøre dette på. Det ble reist 
spørsmål om tiden er moden for å se på dette nasjonalt. I tillegg til at like ordninger vil lette 
mobilitet og sikre studentene like forhold ved ulike institusjoner, vil f eks en ordning med tre 
semestre kunne gi forskerne mer tid til sammenhengende forskning. 
 
Utvalget utvekslet interessante erfaringer om mange ulike måter å organisere undervisning på. 
Noen har operert med både to semestre pluss tre blokkperioder - Universitetet for miljø og 
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biovitenskap (UMB), og fire semestre - Norges Idrettshøgskole ( NIH), og det ble også vist til 
forsøksordninger med tre semestre som for ca ti år siden ble gjennomført ved en rekke 
institusjoner. Felles har vært at de fleste ser ut til å returnere til tosemester ordninger av  ulike 
varianter. Mens noen velger å organisere i mindre moduler, lager noen større moduler enn før. 
Det ble etterlyst undersøkelser som kan fortelle UU, utover ”synsing”, hva som faktisk gjør at 
vi i dag får mindre sammenhengende tid til forskning. Se også seminar: Tid til 
forskning,(http://www.uhr.no/aktuelt_fra_uhr/seminar_om_tid_til_forskning).   
UU vedtok å følge diskusjonen i sektoren om organisering av undervisning, og vurdere å ta 
opp saken på nytt ved en senere anledning. 
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4 Forskningspolitiske saker i 2008  

Innspill til forskningsmeldingen 
Innspill til ny forskningsmelding 2009 ble sendt inn medio januar 2009. Innspillene i 
meldingen baserer seg på tidligere innspill til rekrutteringsmeldingen og til tidligere 
forskningsmelding. Hovedpunktene i anbefalingen er: 

- De tematiske satsningene i St.meld.nr. 20 Vilje til forskning bør videreføres og spisses 
mot de store globale utfordringene, med klimaforskning som det klart viktigste.  

- I tillegg bør forskning i profesjonsutdanningene, kunstnerisk utviklingsarbeid og 
samisk forskning styrkes.  

- UHR støtter  Forskningsrådets forslag om å opprette et nytt tematisk innsatsområde 
innenfor humanistiske og samfunnsvitenskapelige fag (samfunnets kulturelle 
forutsetninger) 

- UHR anbefaler at 3% målet opprettholdes. Mål for offentlige satsing bør heves til 
1,4%.  

- Regjeringen bør gå inn for en forpliktende opptrappingsplan for rekruttering fram mot 
2016. 

- KD bør bidra til å sikre utvikling av den formelle basis for ledelsesapparatet, bl.a. ved 
å støtte igangsatte lederutviklingsprogrammer og utviklingen av nye programmer for 
faglig ledelse på alle nivåer.  

- Det bør etableres flere og sterkere insitamenter for samarbeid og alliansebygging 
mellom institusjonene i UH-sektoren og mellom UH-institusjonene, 
forskningsinstituttene og helseforetakene. Hindre for samarbeid må fjernes.  

European Charter for Researchers and the Code of Conduct for the Recruitment of 
Researchers (C&C) 
En arbeidsgruppe nedsatt av Forskningsutvalget  (FU) utarbeidet en avviksanalyse, som viser 
klart at Norge i det alt vesentlige oppfyller anbefalingene i C&C. For å lette bruken av 
dokumentene er avviksanalysen oversatt til engelsk, og ligger nå på UHRs hjemmesider. Både 
UHR og Forskningsrådet har tidligere anbefalt institusjonene å tiltre erklæringen, og NTNU 
har som første norske institusjon tiltrådt erklæringen i 2008. I samarbeid med Forskningsrådet 
arrangerte UHR seminar om temaet den 28. januar 2009. 

Forskerskoler og nærings-ph.d. 
UHR har samarbeidet tett med Forskningsrådet i etableringen av den nye ordningen med 
nasjonale forskerskoler og nærings-ph.d. Forskerskoler er et tiltak for å løfte fram noen gode 
eksempler på kvalitetssikring i forskerutdanningen. Den forrige forskningsmeldingen 
anbefalte en styrket satsing på forskerskoler i Norge, bl.a. for å bidra til tettere strukturering 
av opplæringen og bedre oppfølging av kandidatene. Forskningsrådet lyste ut en ordning med 
nasjonale nettverksforskerskoler i 2008. UHR har gått inn for at begge ordningene videreføres 
og utvides, og at det vurderes å opprette en egen nettverksforskerskole for nærings-ph.d. med 
et undervisningsopplegg spesielt rettet inn mot de særegne utfordringene kandidatene møter 
ved å være knyttet til både universitet og bedrift.  

Økt tilgang til forskningsresultater – Open Access 
UHR har lenge arbeidet for åpen tilgang til forskningsresultater og har siden 2003 arrangert 
en rekke seminarer og møter om temaet. I brev fra KD ble UHR bedt om å gi råd om hvilke 
tiltak departementet bør prioritere for å stimulere til økt bruk av Open Access publisering av 
fagfellevurderte vitenskapelige artikler. Tilsvarende henvendelse ble sendt til 
Forskningsrådet. UHR v/FU nedsatte en arbeidsgruppe, som i sine møter blant annet har 
drøftet spørsmålet med en rekke eksterne parter, deriblant Forskerforbundet, NFF og 
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forlagsbransjen. UHRs innspill er også samordnet med Forskningsrådets innspill. UHR 
forventer at forslaget inngår i den nye forskningsmeldingen som skal legges frem våren 2009.  

Utredning av digital avtalelisens med Kopinor 
UHR og Kopinor oppnevnte høsten 2007 et utvalg for å kartlegge behov for og bruken av 
opphavsrettslig beskyttet materiale i digital form. Resultatene fra kartleggingen skal gi et 
grunnlag for å vurdere behov for en avtaleløsning for vederlagspliktig digital bruk og 
utnyttelse av opphavsrettslig beskyttet materiale i UH-sektoren. Utredningsfasen startet i 
oktober 2007 og ble avsluttet i september 2008, og det planlegges forhandlinger fra 2009. 
UHR har også tatt initiativ til en digital avtalelisens for UH-bibliotek som forventes ferdig i 
begynnelsen av 2009. 

Innspill til ny stortingsmelding om internasjonalisering 
UHR utarbeidet innspill til ny stortingsmelding om internasjonalisering. Innspillet fokuserte 
på hva det betyr at en institusjon er internasjonal og det strategiske ansvaret for 
internasjonalisering av høyere utdanning. UHR tok også opp kostnadsspørsmålet, spesielt i 
forhold til samarbeid med institusjoner i utviklingsland.    

Komité for integreringstiltak – Kvinner i forskning (Kif-komiteen) 
Kif-komiteen er oppnevnt av KD og sekretariatet er lagt til UHR. Nåværende komité ble 
etablert i april 2007 og er den andre i rekken (første komité ble nedsatt i januar 2004). 
Mandatet er utvidet til å også å gjelde forskningsinstituttene og samtlige departement. 
Komiteen er ledet av prorektor Gerd Bjørhovde, Universitetet i Tromsø. Komiteen har blant 
annet utarbeidet en rapport: Nasjonal satsning på integrering av kvinner i forskning: 
Utfordringer og muligheter 2008 – 2010 (mai 2008) på oppdrag fra KD. Rapporten er oversatt 
til engelsk og trykket. Komiteen har også hatt ansvaret for å utlyse og innstille til KDs 
likestillingspris både for 2007 og 2008. Komiteen merker økt aktivitet i form av henvendelser 
nasjonalt og internasjonalt. 

Arbeidsgruppe for strategi for felles administrative systemer 
Aagedahl-utvalget ble opprettet 2008, utvalget vil levere en rapport om  felles administrative 
systemer for sektoren. Det har vært aktivitet om saken i utvalget, og noen ideer og prinsipper 
har vært løftet frem for administrasjonsutvalget. Rapporten avleveres i begynnelsen av 2009 

Finansieringssystemet 
Kunnskapsdepartementet har igangsatt en evaluering av finansieringssystemet for 
universiteter og høyskoler. Resultatene av evalueringen vil bli presentert i forslag til 
statsbudsjett for 2010 som legges fram høsten 2009. UHR har nedsatt en referansegruppe til 
evalueringen av finansieringssystemet, denne ledes av Jan Haaland, rektor ved NHH. 
Referansegruppen skal ha sitt siste møte i begynnelsen av april 2009.  
 
Forøvrig  henvises det til stikkordsliste under Forskningsutvalget for oversikt over andre 
saker.  
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5 Internasjonalt samarbeid  

Nordisk samarbeid 

De fem nordiske rektorkonferansene etablerte i 1995 Nordisk universitetssamarbeid (NUS) 
for å lære av hverandres erfaringer, for å fremme nordisk samarbeid og for å koordinere 
nordisk innsats internasjonalt. I april 2008 ble det arrangert et seminar i samarbeid mellom 
UHR og Norden i fokus (Nordisk ministerråds informasjonskontor), om Stjernø-utvalget i et 
nordisk perspektiv. Fokus var på styringsreformer i nordisk høyere utdanning. I 2008 
arrangerte NUS en stor konferanse i samarbeid med OECD/IMHE. Konferansen fant sted i 
Reykjavik. NUS har arbeidet for en mer offensiv politikk for det nordiske 
universitetssamarbeidet, og har i løpet av 2008 fått godt gjennomslag for dette, bl.a. ved 
konferansen i Reykjavik. Man har nå fått bedre dialog med NMR og fått gjennomslag for 
møte med de nordiske statsministre i globaliseringsmøtet februar 2009. 

For mer informasjon om NUS, se http://www.uhr.no/internasjonalt/nus/  

 

På nordisk plan deltar Norge også i HØGUT, Nordisk ministerråds komité for høyere 
utdanning, med en representant fra KD og en representant fra UH-sektoren, Elin Nesje Vestli, 
rektor ved Høgskolen i Østfold og medlem av UHRs styre.  

Europeisk samarbeid  - EUA 

UHR er medlem av den europeiske universitetsorganisasjonen EUA (European University 
Association). Leder og generalsekretær deltar i EUAs rådsmøter. De siste årene har EUA 
utviklet seg til å bli en aktiv og sterk aktør på europeisk plan, blant annet overfor EU-systemet 
og innen Bologna-prosessen.  

I månedsskiftet oktober/november holdt EUA for første gang møte mellom 
kommunikasjonsrådgiverne ved de ulike nasjonale kontorer, som UHR, og fra nasjonale 
rektorkonferanser. UHRs kommunikasjonsrådgiver møtte her. EUA arbeider videre med å få 
til et årlig møtepunkt og etablere tettere dialog mellom kommunikasjonsrådgiverne i forhold 
til felles problemstillinger og utfordringer.  

For mer informasjon om EUA , se http://www.uhr.no/internasjonalt/eua/ 

 

Guri Bakken fra UHRs sekretariat deltar i Europarådets utvalg for høyere utdanning og 
forskning (CD-ESR) på vegne av UH-sektoren. For mer informasjon om CD-ESR, se 
http://www.uhr.no/internasjonalt/europaradet  

Møtevirksomhet internasjonalt  

Generalsekretæren har deltatt på reiser i Statsrådens delegasjon til blant annet Brasil, Chile, 
Argentina og Kina, hvor det har blitt inngått samarbeidsavtaler innen høyere utdanning og 
forskning. I tillegg har generalsekretæren  deltatt i statsrådens reise til Canada med deltakelse 
på Science Week og diverse institusjoner og ministerier.  
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Senter for internasjonalisering av høyere utdanning (SIU)  er et forvaltningsorgan under KD, 
sentrale oppgaver er programforvaltning for studentutveksling og bistandsprogrammer. SIU 
bistår universitetene og høgskolene med opplæring, støtte og profilering av høyere utdanning. 
UHR har et godt samarbeid med SIU og innstiller representanter til SIUs styre. UHR deltar 
sammen med SIU i samordningsmøter og forhandlinger med NORAD og UD vedrørende 
rammebetingelser for blant annet NUFU og NOMA programmene.  

SIU arrangerte en studietur til fem universiteter i midtvesten i USA i oktober 2008 for å søke 
informasjon og knytte kontakter, i første rekke innenfor teknologisk utdanning. Nasjonalt råd 
for teknologisk utdanning (NRT) var representert på turen. Dette følges opp av SIU og NRT i 
samarbeid.   
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6 Universitets- og høgskolerådets organisering og virksomhet  

Representantskapet 
Representantskapet er det øverste organ for UHR. I 
representantskapet sitter rektor og direktør ved 
samtlige av UHRs medlemsinstitusjoner, samt tre 
representanter for hver av de to nasjonale 
studentorganisasjonene i Norge. Representant-
skapet er en viktig arena for faglige og politiske 
diskusjoner for universitets- og høgskolesektoren. 
Referater, møteplan og dokumenter fra 
representantskapsmøtene finnes her: 
http://www.uhr.no/om_uhr/representantskap/   
 

Styret 
Styret er det utøvende organ i UHR. I 2008 hadde 
UHR-styret følgende medlemmer: 
 
Rektor Jarle Aarbakke (leder), Universitetet i Tromsø 
Rektor Sissel Østberg (nestleder), Høgskolen i Oslo  
Rektor Jan I. Haaland, Norges Handelshøyskole  
Rektor Torbjørn Digernes, NTNU 
Rektor Lise Iversen Kulbrandstad, Høgskolen i Hedmark  
Rektor Elin Nesje Vestli, Høgskolen i Østfold 
Direktør Rune Jørgensen, Høgskolen Stord/Haugesund   
Direktør Kari Tove Elvbakken, Universitetet i Bergen  
Leder Per Anders T. Langerød, Norsk studentunion (til august 2008) 
Leder Ingvild S. Reymert, Norsk studentunion (fra august 2008) 
Leder Olav Øye, Studentenes landsforbund (til august 2008) 
Leder Øystein Svelle, Studentenes landsforbund (fra august 2008) 
 
UHRs styre hadde i 2008 8 møter og behandlet til sammen 83 saker. Styret avgir formell 
årsmelding. Noen eksempler på saker styret har behandlet i 2008 er: UHRs strategi 2008-
2010, innspill til statsbudsjett og revidert nasjonalbudsjett, oppfølging av Stjernø-utvalget, 
samspillet mellom universiteter og høgskoler – policynotat fra forskningsutvalget, 
Forskningsrådets strategi for FoU i høyskolene, forskningsrådets politikk for statlige 
høyskoler, regionale forskningsfond, innspill til forskningsmeldingen, møter med KD, møter 
med KUF-komiteen, Finanskomiteen og Kontroll og konstitusjonskomiteen (se: 
http://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Publikasjoner/Referater/Horinger/2007-
2008/080130/sak/ ) på Stortinget, møter med Forskningsrådet, m.m. Styret har oppnevnt 
representanter til mange råd og utvalg bl.a. Høgut, VRI og Forskningsrådets divisjonsstyrer. 
Møtereferat og ytterligere informasjon om styret er tilgjengelig på UHRs nettsider: 
http://www.uhr.no/om_uhr/styret/  
 

Koordinering av virksomheten 
UHR har i løpet av året gjennomført flere koordineringsmøter mellom forskjellige deler av 
organisasjonen. Møter mellom styret og nasjonale råd/profesjonsråd/fakultetsmøter/utvalg har 
flere gode synergieffekter. Gjennom diskusjon av aktuelle saker, får enhetene innspill fra 

Høgskolen i Harstad var i mai vertskap for UHRs 
17. representantskapsmøte. Hovedtema var 
”Likestilling, samarbeid og internasjonal 
virksomhet.” Regional nettverksutvikling i 
sektoren, Kvinner i Akademia og innspill til 
Internasjonaliseringsmeldingen ble diskutert 
 
Universitetet i Agder var i november vertskap både 
for UHRs 18. representantskapsmøte. Hovedtema 
for representantskapet var delt i to: ”Forskning, 
forskningsmelding og regioner” og 
”Strukturendringer innen sektoren. Beslutninger, 
organisering og utfordringer”. Regionale 
forskningsfond, virkemidler for regionale FoU og 
innovasjon (VRI), innspill til forskningsmeldingen, 
samt fusjon og ulike eksempler på 
nettverkssamarbeid og utredning om sammenslåing 
ble diskutert.  
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styret, og styret får kunnskap og oversikt over aktuelle problemstillinger og det arbeidet som 
gjøres rundt i organisasjonen.  
 

UHRs nettsider 
UHRs nettsider (www.uhr.no) inneholder egne sider for alle utvalg, nasjonale råd, 
profesjonsråd og fakultetsmøter under UHR og har forhåpentligvis blitt et nyttig verktøy for 
universitets- og høgskolesektoren. Forsiden inneholder også en samling av nyheter publisert 
på institusjonenes hjemmesider og en nettbasert aktivitetskalender med informasjon om 
arrangementer i regi av UHR og andre konferanser av nasjonal interesse for sektoren. I løpet 
av 2008 har det vært arbeidet med hvordan nettsidene kan bli mer enhetlige og 
brukervennlige, dette arbeidet vil ferdigstilles i 2009.   
 

Nye medlemmer i UHR 
Handelshøyskolen BI ble tatt opp som medlem i UHR på representantskapsmøtet ved 
Høgskolen i Harstad i mai. På representantskapsmøtet i november ved Universitetet i Agder 
ble Norges Informasjonstekniske høgskole, Misjonshøgskolen og Dronning Mauds Minne 
Høgskole tatt opp som medlem i UHR. Dermed er medlemsantallet økt til 46 etter at UHR i 
2005 forandret sine vedtekter og åpnet for medlemskap for alle akkrediterte høyere 
utdanningsinstitusjoner. Fra 1.1.2009 vil antall medlemsinstitusjoner være 45 da Høyskolen i 
Tromsø og Universitetet i Tromsø fusjonerte.  
 

UHRs lederutviklingsprogram: dekanskolen 
UHRs dekanskole  ble gjennomført våren og høsten 2008 (april-september) for tredje gang. 
Programmet gjennomføres i samarbeid med AFF. Programmet har tre samlinger. Målet for 
programmet er å gi deltakerne økt kompetanse til å videreutvikle sin lederrolle. Det legges 
vekt på strategiske, faglige, personalmessige og økonomiske aspekter ved lederrollen. 
Nettverksbygging og erfaringsutveksling innenfor og på tvers av institusjonstyper og fag er 
sentrale elementer i programmet. Målgruppen for programmet er dekaner ved universiteter og 
høgskoler og instituttledere ved de største institusjonene. I 2008 deltok 21 personer på dette 
lederprogrammet.  For mer informasjon om UHRs lederutviklingsprogrammer, se 
http://www.uhr.no/medlemmer/lederutvikling  
 
Utvalgene 
UHR har sektorovergripende utvalg innen utdanning, forskning, administrasjon, bibliotek og 
universitetenes museumsvirksomhet. I tillegg forvalter UHR to komiteer på vegne av 
Kunnskapsdepartementet: Lærebokutvalget for høyere utdanning og Komité for 
integreringstiltak – Kvinner i forskning.  

Utvalgene har en rådgivende funksjon overfor UHRs styre, representantskap og medlems-
institusjoner i saker avgrenset i mandat og retningslinjer. Utvalgene har vanligvis tre-seks 
møter i året, og hvert utvalg behandler mellom 30 og 40 saker. Noen eksempler på saker 
utvalgene har behandlet i 2008:  
 
Utdanningsutvalget: UHRs utdanningsutvalg har arbeidet med flere store saker blant annet: 
Fellesgrader og cotutelle; korrupsjon og uetiske handlinger; realkompetanse og avkorting; 
organisering av studieåret; nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk; bruk av karakterskalaen; 
terminologi. Flere av sakene som utvalget har behandlet finnes under kapittel 3 og 4 om 
Utdannings- og forskningspolitiske saker i 2008. Utdanningsutvalget har også gitt flere 
høringsuttalelser i 2008 blant annet til: Stjernø-utvalgets innstilling; forskrift om 
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studentsamskipnader, ny forskrift om opptak til høyere utdanning, Karlsen-utvalget. Utvalget 
har arrangert flere konferanser og seminarer i 2008. September 2008 arrangerte utvalget en 
konferanse om kvalitetssikringsarbeid i UH-sektoren. Rundt 150 faglige og administrative 
ledere, studentledere og vitenskapelige tilsatte fra hele sektoren deltok her. I oktober 2008 ble 
den årlige konferansen om karakterbruk holdt sammen med analysegruppen. Ca 100 deltok på 
denne.   
 
Forskningsutvalget: UHRs forskningsutvalg hadde 6 møter i 2008, hvorav to i kombinasjon 
med seminar der utvalget sto som arrangør. Seminaret Internasjonalisering av forskning ble 
holdt 9. juni, med ca. 100 deltakere fra UH-institusjonene. Seminaret Etter kvalitetsreformen - 
har vi tid til å forske? ble arrangert på oppdrag fra Kunnskapsdepartementet og samlet også 
om lag 100 deltakere fra sektoren. UHRs forskningsutvalg har i løpet av året samarbeidet med 
flere eksterne parter, med Forskningsrådet som den viktigste. Blant temaene for samarbeid har 
vært: nærings-PhD, nasjonale nettverksforskerskoler, Open Access og revisjon av 
Forskningsrådets høyskolestrategi. UHR har dessuten bidratt som høringsinstans og i en 
arbeidsgruppe for planlegging av seminar om OECDs Principles and Guidelines for Access to 
Research Data som fant sted den 22. januar 2009. UHR har dessuten innledet kontakt med 
Forskningsinstituttenes fellesarena (FFA) med tanke på fremtidig samarbeid. 
Publiseringsutvalget under FU har i 2008 arbeidet for å få bedre konsistens i listen over 
vitenskapelig publisering og sikring av dette arbeidet.  
 
Forskningsutvalgets sekretariat etablerte i 2005 et uformelt forum for erfaringsutveksling 
omkring doktorgradsutdanning for administrativt ansatte ved institusjoner som tildeler 
doktorgrad. I forumet diskuteres bl.a. arbeid med forskrift og handlingsplaner, forskerskoler, 
nærings-ph.d., veiledning og fellesgrader m.m. Forumet har om lag to møter årlig.  
 
Administrasjonsutvalget: Administrasjonsutvalget har i løpet av 2008 blitt stadig mer rettet 
inn mot strategiske, prinsipielle spørsmål og vil fortsette denne dreiningen i 2009. 
Beregningsutvalget ble avviklet i begynnelsen av 2008, men i behandlingen av statsbudsjettet 
for 2009 viste det seg å være nødvendig å ha en slik beredskapsgruppe likevel, og UHR vil 
vurdere hvordan funksjonen skal ivaretas for 2009. Det har vært et godt samarbeid mellom 
UHRs administrasjonsutvalg (og underutvalg) og KD som blant annet har omfattet klargjøring 
av økonomirapportering, diskusjoner av risikoanalyser, bestillingssystem og 
anskaffelsesstøttesystem. Utvalget satte ned en arbeidsgruppe for evaluering og 
tilbakemelding til KD på omleggingen av målstrukturen som ble innført i 2007. Evalueringen 
av finansieringssystemet er også sentral for administrasjonsutvalget. Medlemmer av 
administrasjonsutvalget har i tillegg deltatt på begge direktørsamlingene som ble arrangert av 
sektoren selv i juni og oktober. Videre har utvalget fulgt med på situasjonen etter bortfall av 
særavtalen, og foretok blant annet en enkel kartlegging høsten 2008, men har ikke fulgt opp 
saken ytterligere ettersom KD varslet avklaringer i forhold til bl.a tidsregistrering. Utvalget 
har fulgt arbeidet i arbeidsgruppen som jobber med strategi for felles administrative systemer, 
blant annet gjennom møter med leder og representanter fra arbeidsgruppen.  
 
Bibliotekutvalget: Utvalget har avviklet flere seminarer og møter for UH-bibliotekene blant 
anent om kvalitetsvurdering og utvikling av fag- og forskningsbibliotek. Kompetanseutvikling 
i bibliotekene har vært et annet felt utvalget har arbeidet med. Det er blant annet avholdt et 
seminar om temaet, og utvalget skal også avgi høringsuttalelse på ABM-utviklings 
rammedokument om feltet.  Samarbeid med utdanningsinstitusjonene har blitt tettere i 2008, 
og utvalget har bl. a kommet med forslag til temaer for masteroppgaver til HiO/JBIs 
studenter. Utvalget har også involvert seg i forhandlingene om avtalelisens for UH-bibliotek 
og i UHRs høringsuttalelse på NOU 2008: Sett under ett – Stjernøutvalgets innstilling (se 
”Kap. 2 Politisk påvirkning”). Open Access (se ”Kap. 4 Forskningspolitiske saker i 2008”) 



Virksomhetsrapport for 2008  Universitets- og høgskolerådet 

Side 17 av 23 

har også vært sentralt for utvalget i 2008. Samarbeid med andre nasjonale aktører har vært 
prioritert. ABM-utvikling har vært  observatør i utvalget og det har vært kontakt og møter 
med Nasjonalbiblioteket og BIBSYS. Bibliotekutvalget og UHR har engasjert seg tettere i 
ABM-utviklings aktiviteter i 2008, og ble intervjuet i forbindelse med evalueringen, og avga 
også høringsuttalelse. I ABM-utviklings styre ble to av medlemmene oppnevnt fra UH-siden 
blant annet etter innspill fra UHR, Bente Andreassen bibliotekdirektør 
Universitetsbiblioteket/UiO og Ola Stave som nestleder. Utvalget har fulgt BIBSYS 
moderniseringsprosjekt. I tillegg gikk Bibliotekutvalget i 2008 inn i et samarbeid med UHRs 
utdanningsutvalg om en konferanse om plagiering våren 2009.  
 
Museumsutvalget: Utvalget har hatt 3 møter i 2008 og har behandlet 30 saker. I 2008 har 
utvalget fokusert på hovedsaker som oppfølging av St.meld.nr.15 (2007-2008) Tingenes tale. 
Universitetsmuseene. Drøfting av forskningsstrategisk samarbeid mellom 
universitetsmuseene, herunder etablering av forskerskoler og drøfting av samarbeid mellom 
universitetsmuseene om formidling. I utvalgets drøftinger om muligheter for etablering av 
forskerskoler fant utvalget at de mest aktuelle områder for slike innen arkeologi og 
biosystematikk. Museumsutvalget har vurdert at det er ønskelig med et formalisert samarbeid 
innenfor formidlingsvirksomheten og har initiert en diskusjon rundt føringer som skal legges 
til grunn for dette arbeidet. Museumsutvalget har også gitt høringsuttalelser i flere saker i 
løpet av 2008. 
 
 
Les mer om utvalgene på: http://www.uhr.no/organisering/utvalg/      
 

Utvalg Leder 
Utdanningsutvalget Prorektor Trine Hvoslef-Eide, UMB 
Forskningsutvalget Rektor Torbjørn Digernes, NTNU 
Administrasjonsutvalget Administrerende direktør Nils Dugstad, UMB 
Bibliotekutvalget Biblioteksjef Kari Fagerjord, Høgskolen i Buskerud 
Museumsutvalget Museumsdirektør Axel Christophersen, Vitenskapsmuseet, NTNU 
Komité for integreringstiltak – 
Kvinner i forskning 

Prorektor Gerd Bjørhovde, Universitetet i Tromsø  

Lærebokutvalget for høyere 
utdanning 

Professor Kjell Lars Berge, Universitetet i Oslo 
Førstelektor Roar Pettersen, Høgskolen i Østfold  

Nasjonale råd 

De nasjonale rådene skal samordne og styrke høyere utdanning og forskning innenfor 
utdanningsområdene helse- og sosialfag, lærerutdanning, teknologisk utdanning og 
økonomisk-administrativ utdanning. De skal gi råd i overordnede faglige og fagpolitiske 
spørsmål, etter anmodning fra institusjonene som gir den aktuelle utdanningen, fra UHR eller 
på eget initiativ. Sammen med de nasjonale fakultetsmøtene og de nasjonale 
profesjonsrådene, utgjør de fire nasjonale rådene UHRs fagstrategiske enheter.  
I november 2008 ble det holdt en felles jubileumskonferanse for de fire nasjonale rådene i 
Oslo. Program for og innlegg på konferansen kan sees her: 
http://www.uhr.no/organisering/nasjonale_rad/ .  

 
Nasjonalt råd for helse- og sosialfagutdanning (NRHS): Rådet har hatt to møter og 
behandlet 29 saker  i 2008 og arbeidsutvalget (AU) har hatt 7 møter og behandlet 48 saker. De 
viktigste sakene som rådet har behandlet har vært: vitenskapelig publisering, her ble totalt 6 
nominasjoner foreslått og fem av disse er tatt til følge; NOKUT-prosjektet nasjonalt 
revidering av sykepleierutdanninger (16.juni 2008 ble omsider alle sykepleierutdanningene 
som var omfattet av NOKUTs reakkrediteringsprosjekt godkjent); nasjonal strategi for 
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kompetanseutvikling innenfor helse- og sosialfagutdanningene; strategiplan for FoU for 
NRHS;førstestillingskompetanse; samarbeidsorganene mellom de regionale helseforetakene 
og UH-sektoren (en slik utvikling er ønskelig bl.a. for å styrke den tverrfaglige og 
helsefaglige forskningen); mastergrader i helse- og sosialfag; Sosionom og 
barnevernpedagogutdanningene: Framtid med tanke på rammeplan og autorisasjon; 
Samarbeid med SiU; Internasjonalisering av NRHS – Global Alliance of Nurse Education and 
Scolarship (GANES) inviterte NRHS til å bli medlem i organisasjonen, NRHS følger 
utviklingen av GANES og vil komme tilbake til spørsmålet på et senere tidspunkt; 
henvendelse til yrkesveiledere om karriererådgivning i forbindelse med personer med 
omfattende psykiske problemer; framtidig organisering av NRHS ble drøftet i begge 
rådsmøtene resultatet ble at antallet eksterne representanter økte fra tre til fire, antallet 
observatører fra 6 til 22, det prøves ut en ordning hvor medlemmer og observatører har en del 
av møtet felles og en del som kun er for medlemmene. Rådet har vært representert i andre råd 
og utvalg, og har utarbeidet flere høringssaker. For mer informasjon om rådets møter, 
referater og arbeidsplaner se: http://www.uhr.no/organisering/nasjonale_rad/nrhs/  
 
Nasjonalt råd for lærerutdanning (NRLU): Stortingsmeldingen om lærerutdanningen og 
lærerrollen som kommer i 2009 har preget arbeidet i NRLU i 2008. 2008 var et år med høyt 
aktivitetsnivå i NRLU. Oppfølgingen av NOKUTs evaluering av allmennlærerutdanningen og 
implementeringen av Kunnskapsløftet har vært sentralt i dette arbeidet. Rådet har spesielt 
arbeidet med pedagogikkfaget i lærerutdanningen og forskerskoler i lærerutdanning. NRLU 
har hatt tre møter og ett jubileumsseminar i 2008. I tillegg har det vært arrangert en 
konferanse om pedagogikkfaget i lærerutdanning. Arbeidsutvalget (AU) for NRLU har hatt 7 
møter i 2008 og behandlet 113 saker. Av saker som AU har behandlet er: forarbeider til 
evaluering av førskolelærerutdanning; høringsuttalelse til Stjernø-utvalgets innstilling, 
Stortingsmelding om kvalitet og innhold i barnehagen, forslag til endring i opplæringsloven 
(høringsuttalelse), kartlegging av praksis opplæringen i lærerutdanningen – 
finansiering/utgifter til praksis, mastergrader i lærerutdanning, kartlegging av fagdidaktisk 
tilbud i praktisk-pedagogisk utdanning,  pedagogikkfaget i lærerutdanningen, varig system for 
videreutdanning av lærere, nasjonal forskerskole i lærerutdanningen/ph.d. i lærerutdanning – 
det ble satt ned to arbeidsgrupper for å utrede forskerskoler og ph.d, innstilling ble levert i 
mars 2009, oversikt over møter, referater, arbeidsplan m.m. kan leses på nettsiden: 
http://www.uhr.no/organisering/nasjonale_rad/sentrale_dokumenter  
 
Nasjonalt råd for teknologisk utdanning (NRT) 
Hovedsaken for NRT i 2008 har vært evalueringen av ingeniørutdanningen og oppfølging av 
denne (jf. avsnitt under Kap. 3 Utdanningspolitiske saker). NRT har deltatt på studietur som 
SIU arrangerte i oktober (jf. kapitlet internasjonalt samarbeid). NRT har gitt innspill til 
stortingsmelding om internasjonalisering, UHRs høringsuttalelse til Stjernø-utvalget og en 
rekke andre høringsuttalelser. NRT har videre arbeidet med nominering av publiserings-
kanaler og undersøkelse av bruken av bokstavkarakterer i bachelor- og masteroppgaver. NRT 
har samarbeidet med Det nasjonale fakultetsmøtet for realfag om et innspill til Kunnskaps-
departementet og Nærings- og handelsdepartementet (februar 2008): Kunnskapsnasjonen 
Norge – en realistisk fremtid uten realfag? Innspillet skisserer et forslag til en koordinert 
pakkeløsning for å løfte forskning og høyere utdanning innenfor matematiske, 
naturvitenskapelige og teknologiske fag. NRTs leder deltar i Nasjonalt forum for realfag.  
 
Nasjonalt råd for økonomisk-administrativ utdanning (NRØA): NRØA har gjennomført 
to rådsmøter i 2008 og har behandlet 31 saker. Arbeidsutvalget til NRØA har hatt 6 møter i 
2008 og behandlet 61 saker. Arbeidsplanen for 2007-2011 har vært førende for Rådets og 
arbeidsutvalgets prioriteringer. Arbeidsplanen og statusoversikt oppdateres jevnlig og finnes 
her: http://www.uhr.no/organisering/nasjonale_rad/nroa/aktuelt . 
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De viktigste sakene for NRØA og arbeidsutvalget har vært forskning innenfor det økonomisk-
administrative fagområdet. NRØA har valgt tre kanaler for å fremme forskning innenfor det 
økonomisk-administrative området: a) etablering av en forskerskole - Forskerskolen Business 
Economics and Administration, organisert som et nettverk med NHH som vertsinstitusjon,  
b) arbeide for etablering av et strategisk forskningsprogram innenfor det økonomisk-
administrative fagområdet. c) arbeide for igangsetting av en selvstendig evaluering av 
forskning innenfor det økonomisk-administrative fagområdet.  
NRØA har i 2008 gitt flere høringsuttalelser innen evaluering av økonomfaglig forskning; 
NOU 2008:3 Sett under ett. Ny struktur i høyere utdanning; Fagopplæring for framtida. NOU 
2008:18 (Karlsen-utvalgets innstilling); Stortingsmeldingen om internasjonalisering; 
Samspillet mellom universiteter og høgskoler.  
 
 
Les mer om rådene på: http://www.uhr.no/organisering/nasjonale_rad/  
 
 

Nasjonalt råd for Leder 
helse- og sosialfagutdanning 
(NRHS) 

Dekan Kjell Ivar Iversen, Høgskolen i Lillehammer 
Dekan Aud F. Dahl, Universitetet i Agder 

teknologisk utdanning (NRT) Dekan Bjørn Torger Stokke, NTNU 
Dekan Sissel Ravnsborg, Høgskolen i Sør-Trøndelag 

lærerutdanning (NRLU) Dekan Knut-Patrick Hanevik, Høgskolen i Oslo 
Leder Per Ramberg, NTNU 

økonomisk-administrativ 
utdanning (NRØA) 

Dekan Iver Bragelien, Norges Handelshøyskole 
Dekan Frank Lindberg, Handelshøgskolen i Bodø 

 

Nasjonale fakultetsmøter 
De nasjonale fakultetsmøtene er samarbeidsorganer for universitetenes fakulteter og for 
tilsvarende enheter ved vitenskapelige og akkrediterte høgskoler. Fakultetsmøtene skal 
samordne høyere utdanning og forskning innenfor sine fagområder. De skal gi råd i 
overordnede fagpolitiske spørsmål etter anmodning fra medlemsinstitusjonene, UHR eller de 
nasjonale fagrådene som hører inn under fagområdet. Fakultetsmøtene kan også på eget 
initiativ ta opp saker. Noen eksempler på saker som er tatt opp i fakultetsmøtene er: nasjonal 
forskningsstrategi for humanister, økonomi i MNT-sektor, og MNT-strategi (infrastruktur og 
rekruttering), publiseringskanaler og opprykk til professor.  
 
UHR har seks nasjonale fakultetsmøter som vanligvis har to-tre møter i året. For mer 
informasjon om fakultetsmøtene, se 
http://www.uhr.no/organisering/nasjonale_fakultetsmoter/  
 

Det nasjonale fakultetsmøtet for Leder 
Historisk-filosofiske fag Dekan Gunnstein Akselberg, Universitetet i Bergen  
Samfunnsvitenskapelige fag Dekan Jan Morten Dyrstad, NTNU 
Realfag Dekan Bjørn Hafskjol, NTNU 
Juridiske fag Dekan Ernst Nordtveit, Universitetet i Bergen 
Dekanmøtet i medisin Dekan Olav Helge Førde, Universitetet i Tromsø  
Odontologiske fag Instituttleder Inge Fristad, Universitetet i Oslo  

 

Nasjonale fagråd  
De nasjonale fakultetsmøtene har overordnet ansvar for til sammen 38 nasjonale fagråd. De 
nasjonale fagrådene vil normalt være tilordnet et nasjonalt fakultetsmøte. Fagrådene kan også 
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på eget initiativ eller etter anmodning fra andre faglige organer ta opp saker innenfor sitt 
virkeområde. Etter at reglementene for de nasjonale fagrådene ble revidert i 2005 har nye 
oppgaver blitt tillagt fagrådene, bl.a. harmonisering av bruk av karakterer og nominasjon av 
kanaler for vitenskapelig publisering. Dette har medført at de nasjonale rådene har fått klarere 
oppgaver og klarere forhold til de nasjonale fakultetsmøtene. De nasjonale rådene fungerer 
godt og har en omfattende virksomhet. For mer informasjon om de nasjonale fagrådene, se 
http://www.uhr.no/organisering/nasjonale_fagrad/   
 

Profesjonsrådene 
De fire profesjonsrådene på universitets- og høgskolenivå har til oppgave å samordne høyere 
utdanning og forskning innenfor profesjonsfagområder som ikke er organisert under nasjonale 
fakultetsmøter eller nasjonale fagråd. Profesjonsrådene skal gi råd i overordnede faglige og 
fagpolitiske spørsmål etter anmodning fra institusjonene som gir den aktuelle utdanningen 
eller fra UHR. For mer informasjon om de nasjonale profesjonsrådene, se 
http://www.uhr.no/organisering/nasjonale_profesjonsrad/  
 

Profesjonsråd  Leder 
 Arkitektur- og 
landskapsarkitekturutdanning 

Instituttleder Eva Falleth, UMB 

 Designutdanning Professor Petter Øyan, Høgskolen i Akershus  
 Farmasiutdanning Instituttdirektør Karen Marie Ulshaugen, Universitetet i Oslo 
 Psykologiutdanning Professor Siri Gullestad, Universitetet i Oslo 
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7 Mer informasjon 
 
Universitets- og høgskolerådet har post- og besøksadresse Pilestredet 46B, 0167 Oslo. UHR 
kan kontaktes på epost postmottak@uhr.no, telefon 22 45 39 50 eller telefaks 22 45 39 51. 
UHRs nettsider har adressen www.uhr.no Nettsidene inneholder bl.a. nyheter fra universitets- 
og høgskolesektoren og oppdatert informasjon om virksomheten i UHRs råd og utvalg. 
 
Kontaktpersoner i Universitets- og høgskolerådet:  
Styreleder og rektor ved Universitetet i Tromsø, Jarle Aarbakke, telefon 77 64 49 88  
Generalsekretær Ola Stave, telefon 22 45 39 60 
Kommunikasjonsrådgiver Ann Elin B. Andersen, telefon 41 55 37 40 eller epost 
ann.elin.b.andersen@uhr.no  
  
 
UHRs ansatte 
 
Sekretariatet har i 2008 bestått av: 
 
Generaldirektør Ola Stave 
Underdirektør Guri Bakken 
Spesialrådgiver Ingvild Broch 
Seniorrådgiver Berit Hyllseth 
Seniorrådgiver Øyvind Nystøl 
Seniorrådgiver Kjærstin Åstveit (permisjon fra 01.09.08 til 01.09.09) 
Seniorrådgiver Linda Rustad 
Seniorrådgiver Rachel Glasser 
Seniorrådgiver Mona Majgaard 
Seniorrådgiver Sigrid Tollefsen 
Seniorrådgiver Mari S. Rigstad 
Seniorrådgiver Tor Rynning Torp 
Seniorrådgiver Birgitte Levy 
Kommunikasjonsrådgiver Eivind Vad Petersson (til september) 
Kommunikasjonsrådgiver Ann Elin B. Andersen (fra september) 
Rådgiver Nina Widding 
IT-rådgiver Lars Johansen 
Konsulent Trine Nesland 
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8 Oversikt over alle konferanser og seminarer i regi av UHR i 2008  
 
November:  
Universitetsbiblioteket i Tromsø og Universitets- og høgskolerådet, 28. november 2008: 
Muninseminaret 2008 – Money talks – New Institutional policies in scholarly publishing, 
Tromsø, se: 
http://www2.uit.no/www/ansatte/organisasjon/Arrangementer/artikkel?p_document_id
=81286&p_dimension_id=29234  

 
 
Forskningsrådet og Universitets- og høgskolerådet, 20.-21. november 2008: Seminar om 
FoU-strategi i høgskolene, Ålesund: 
http://forskningsradet.no/no/Arrangement/Seminar+om+FoUstrategi+i+hogskolene/121
9128476678 

  

Universitets- og høgskolerådets nasjonale råd - Jubileumsseminar, 10. november 2008: 
Hvilken rolle spiller profesjonsutdanningene? Utfordringer for samhandling mellom høyere 
utdanning, næringsliv og offentlig sektor i en globalisert framtid. 
http://www.uhr.no/index.php?objectId=4712&method=view  
 
 
Oktober: 
Universitets- og høgskolerådets forskningsutvalg, 29. oktober 2008:  Seminar om tid til 
forskning, http://www.uhr.no/aktuelt_fra_uhr/seminar_om_tid_til_forskning, Ingeniørenes 
hus, Oslo 

  

Universitets- og høgskolerådets utdanningsutvalg og analysegruppe, 28. oktober 2008: 
Nasjonal karaktersamling, 
http://www.uhr.no/aktuelt_fra_uhr/nasjonal_karaktersamling_28._oktober , Høgskolen i Oslo 

  

Universitets- og høgskolerådets utdanningsutvalg, 16. oktober 2008: Seminar om 
læringsmiljø, http://www.uhr.no/index.php?objectId=4742, Oslo, Chateau Neuf 
 
 
September:  
Universitets- og høgskolerådets utdanningsutvalg, 22.-23. september 2008: Konferanse om 
kvalitetssikringsarbeid: ”Feeding the bBeast” eller bedre kvalitet?, 
http://www.uhr.no/index.php?objectId=3976&method=view , Gardermoen Radisson SAS 
 
Dekanskolen: UHRs lederutviklingsprogram for dekaner i UH-sektoren, tredje samling 17. 
september – 19. september 2008. Les mer: http://www.uhr.no/medlemmer/lederutvikling  
 
 
 
August: 



Virksomhetsrapport for 2008  Universitets- og høgskolerådet 

Side 23 av 23 

Universitets- og høgskolerådet, Unio/Forskerforbundet og Akademikerne/Tekna, 20. 
august 2008: Seminaret Forskning på dagsorden, 
http://www.uhr.no/aktuelt_fra_uhr/seminar_forskning_pa_dagsorden_20._august , DogA – 
Norsk Design og Arkitektursenter, Hausmannsgate 16, Oslo 
 
 
Juni: 
Universitets- og høgskolerådets forskningsutvalg, 9. juni 2008: Seminar om 
internasjonalisering av forskning, 
http://www.uhr.no/aktuelt_fra_uhr/seminar_om_internasjonalisering_av_forskning,  
Ingeniørenes hus, Oslo 
 
Dekanskolen: UHRs lederutviklingsprogram for dekaner i UH-sektoren, andre samling 4. 
juni – 6. juni 2008. Les mer: http://www.uhr.no/medlemmer/lederutvikling  
 
 
Mai: 
Universitets- og høgskolerådet, 27.-28. mai 2008: Representantskapsmøte og seminar, 
http://www.uhr.no/aktuelt_fra_uhr/representantskapsmote_i_harstad , Høgskolen i Harstad 
 
Universitets- og høgskolerådets publiseringsutvalg, 22. mai 2008: Kvalitetssikring av data 
for vitenskapelig publisering, en temakonferanse for UoH-sektorens medarbeidere som 
arbeider med registrering av publikasjoner, 
http://www.uhr.no/forskning/publiseringsutvalget/konferansen_kvalitetssikring_av_data_for_
vitenskapelig_publ - Ingeniørenes hus, Oslo’ 
 
 
April: 
Nettverksmøte for likestillingsmedarbeidere i UH-sektoren, Høgskolen i Lillehammer. 24. 
– 25. april 2008: Arrangementet er et samarbeid mellom Høgskolen i Gjøvik, Høgskolen i 
Lillehammer og Høgskolen i Hedmark. Les mer: 
http://kvinneriforskning.no/nyhet/vis.html?tid=50026  
 
Dekanskolen: UHRs lederutviklingsprogram for dekaner i UH-sektoren, første samling 21. 
april – 23. april 2008. Les mer: http://www.uhr.no/medlemmer/lederutvikling  
 
Universitets- og høgskolerådet og Norden i fokus, 9. april 2008 (kl 10-14):Nordisk seminar 
om Stjernø-utvalget. Ikke stykkevis og delt? Seminar om styringsreformer i nordisk høyere 
utdanning, http://www.uhr.no/aktuelt_fra_uhr/nordisk_seminar_om_stjerno-utvalget , SAS 
Radisson Hotell Holbergs plass, Oslo 
 
 
Mars: 
 
Nasjonalt råd for lærerutdanning (UHR), 11. mars 2008: Konferanse om pedagogikkfaget i 
lærerutdanningene, 
http://www.uhr.no/aktuelt_fra_uhr/konferanse_om_pedagogikkfaget_i_lererutdanningene_11.
_mars , på Gardermoen, Radisson SAS Hotell 
 
 
 


